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Proposed law establishes a refundable tax credit against income tax for Louisiana taxpayers residing in parishes that have
bridges that require a toll payment to travel across. The amount of the credit is equal to the total amount of money the
taxpayer spent on toll payments. Taxpayers are required to maintain and present records of toll payment to the Department
of Revenue (LDR) if requested.

Proposed law authorizes the Secretary of LDR to promulgate rules and regulations to implement the tax credit. Proposed law
will take effect when rules and regulations are promulgated.

The Department of Revenue indicates there would be a one-time implementation cost of approximately $26,000 in staff time
for computer system development and modification, tax form redesign, and testing.

The tax credit will result in an indeterminable loss of state general fund revenues. The refundable tax credit will be equal to
the amount of tolls qualifying taxpayers have paid to travel across toll bridges constructed over a man-made or natural
waterway. Two toll bridges meet the qualifications outlined in the bill, the Louisiana Highway 1 Toll Bridge in Lafourche
Parish and the Avery Island Toll Bridge in Iberia Parish. The Louisiana  Highway 1 Toll Bridge charges between $3 for 2-axle
and $18 for 6-axle vehicles to cross. The Avery Island Toll Bridge charges $1 for all vehicles to cross.

The tax credit is restricted to individual income taxpayers who reside in the parish with the qualifying toll bridge. The
Louisiana Department of Revenue indicates that in FY 2019, 38,564 individuals filed taxes in Lafourche Parish and 29,322
filed in Iberia Parish. There is no available data indicating how many of these individuals use the tolls or how often any
individual uses the toll bridge in a year.

The bill is not restricted to currently operating toll bridges. Thus, revenue losses would increase in the future to the extent
additional toll bridges come online.
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